РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня  2024 года                                                                                       № 359
пгт. Долгое

О плане проведения заседаний при Главе района

во втором полугодии 2024 года

 Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить план проведения заседаний при Главе района во втором
полугодии 2024 года
     2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Должанского
района в сети Интернет.

Глава района                                                                               Б. Н. Макашов

 1

                                                                                                            Приложение

к постановлению администрации

 Должанского района
20 июня  2024 года  № 359

ПЛАН
проведения заседаний при Главе района во втором полугодии 2024 года

16 июля

     1. О работе межведомственной комиссии по легализации заработной платы
и объектов налогобложения в Должанском районе за 1 полугодие 2024 года.
     Докладывает: Чеботкова Ирина Петровна – начальник финансового отдела
администрации района

    2. Об организации работы по сбору и вывозу твёрдых бытовых отходов,
строительного и крупногабаритного мусора  в городском поселении Долгое.
    Докладывает:  начальник отдела городского поселения администрации района -
Жиронкин Евгений Анатольевич

    3. О порядке действий граждан, правоохранительных органов, экстренных
служб в случае обнаружения беспилотных летательных аппаратов.
    Докладывает: специалист-менеджер по ГО ЧС администрации района Лушов
Максим Николаевич

    4. Об организации отдыха и оздоровления детрей на базе бюджетного
образовательного учреждения Орловской области «Детский оздоровительно-
образовательный (профильный) центр «Дружба».
     Информирует: директор центра «Дружба» Рыбина Татьяна Николаевна

                                                              20 августа

    1. О готовности образовательных организаций к 2024/25 учебному году.
Докладывает: начальник отдела образования, молодежной политики, ФК
и спорта администрации района Медведева Вера Леонидовна

    2. Об исполнении бюджета Должанского района за 1 полугодие 2024 года.
   Докладывает: Чеботкова Ирина Петровна – начальник финансового отдела
администрации района.

    3. О работе в рамках имеющихся полномочий в сфере наружной рекламы,
по размещению рекламных конструкций на территории Должанского района.
   Докладывает: начальник муниципального имущества администрации района
Борисва Светлана Анатольевна

    4.  О работе по сбору и отправке помощи в зону специальной военной
операции.
 Докладывает: Чеботкова Маргарита Михайловна – начальник отдела
организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации

 2

района
17 сентября

     1. О подготовке объектов Должанского района к отопительному сезону 2024-
2025 года.
Докладывает: начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ
администрации района Гранкина Галина Александровна

     2.  О деятельности добровольной народной дружины за 2024 годы.

   Докладывает: капитан ДНД, главный специалист отдела архитектуры,

строительства и ЖКХ администрации района Савенков Александр Викторович

3. О работе пункта временного размещения для граждан, вынужденных

покинуть территорию Украины: социально-бытовые вопросы, организация

питания, обеспечение одежой, обувью.

 Информирует: Фомина Юлия Вячеславовна – руководитель ПВР

15 октября

1. Исполнение бюджета Должанского района за 9 месяцев 2023 года.

Докладывает: Чеботкова Ирина Петровна - начальник финансового отдела

администрация района

2.  О проекте бюджета Должанского района на 2024 и на плановый период

2025 и 2026 годов.

Докладывает: Чеботкова Ирина Петровна - начальник финансового отдела

администрация района

3. О проделанной работе по организации диспансеризации населения

в Должанском районе в 2024 году: выполнение плановых показателей,

возникшие проблемные вопросы.

Информирует: исполняющий обязанности главного врача бюджетного

учреждения Орловской обласи «Должанская ЦРБ» Шаталова Марина

Петровна

                                                          19 ноября

1. О готовности МУП «Жилкомхоз» к работам по содержанию

автомобильных дорог местного значения в осенне-зимний период

2024/25 года: количество единиц исправной техники, персонала, наличие

пескосоляной смеси, проблемные вопросы.

    Докладывает: исполняющий обязанности директора МУП «Жилкомхоз»

Кириленко Виктория Владимировна

      2.  О планах по ремонту автомобильных дорог в городском поселении

Долгое на 2025 год.

  Докладывает: начальник отдела городского поселения администрации района

Жиронкин Евгений Анатольевич

 3

       3. О готовности к отопительному сезону 2024/25 года социально значимых

объектов с круглосуточным пребыванием людей, функционирующих

на территории Должанского района (Дом ветеранов, детский центр, больница).

     Информируют: директор БУ ОО «ЦСОН Должанского района» Васильева

Марина Викторовна

     директор БУ ОО  «ДМСРЦН»  Бородина Наталья Александровна

     исполняющий обязанности главного врача бюджетного учреждения

Орловской обласи «Должанская ЦРБ» Шаталова Марина Петровна

17 декабря

1. О работе с обращениями граждан в администрации Доланского района

за истекший период 2024 года: тематика обращений, исполнительская

дисциплина при подготовке ответов гражданам

Докладывает: Дорофеева Елена Юрьевна – специалист-менеджер отдела

организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства

администрации района

2. О проведении массовых культурно-досуговых и спортивных мероприятий,

планируемых в поселениях  Должанского района в период новогодних

праздников, принимаемые меры безопасности.

    Докладывают: начальник отдела культуры и архивного дела администрации

района Фаустова Марина Николаевна

    начальник отдела образования, молодежной политики, ФК и спорта

администрации района Медведева Вера Леонидовна